
l

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací
Č. SOAP/001-R1/2019

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) a podle
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o

elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů

Článek l.
Smluvní strany

Arenis s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Č. účtu:
Telefon:

Tyršova 158, 335 61 Spálené POřIČI
Lukášem Křupkou, jednatelem
28022599
CZ28022599
MONETA Money Bank

Kontaktní e-mail:
Zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 21742
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni
Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
Zastoupená: Mgr. Petrem Hubkou, ředitelem
lČ: 70979090
DIČ: CZ70979090, není plátcem DPH
Bankovní spojeni:
Telefon:
Kontaktní e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

Článek Il.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je instalace propoje místní SItě objednatele s krajskou
komunikační síti CamelNET optickým kabelem a udržování tohoto propojeni ve stavu
umožňujIcM nepřetržitý přistup objednatele k síti CamelNET plnou rychlostí a
s dalšími kvalitativními parametry, které technicky umožňuje řádně provedený spoj
použitou techno|ogii (dále souhrnně jen ,,služby").

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit veškeré instalační práce potřebné ke zprovozněni
propojeni včetně zavedeni optického kabelu do racku objednatele, vyvaření v optické
vaně v obou přístupových bodech, proměření a vyhotovení měřicích protokolů.



Strana 2 z 6

3. Poskytovatel dále v rámci ceny za služby dodá veškerý potřebný materiál kromě
transcieverů a patchcordů umístěných v přístupových bodech.

4. Objednatel se zavazuje za sjednané služby platit dohodnutou cenu.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby bez omezeni, tj. nepřetržitě, bez
diskriminace nebo narušování provozu, bez omezení objemu přenesených dat, bez
ohledu na odesňatele a příjemce, na obsah, ke kterému se přistupuje nebo který se
šiří, na používané či poskytované aplikace nebo služby nebo na použitá koncová
zařIzení.

6. Poskytovatel je povinen dle svých technických a provozních možnosti odstranit vady v
co možná nejkratším čase, nejpozději do dvou pracovních dnů. Lhůta pro odstraněni
vady se počítá od nás|edujÍcÍho pracovního dne od zjištěni vady poskytovatelem nebo
od nahlášení vady objednatelem. Lhůta pIati i v případech, kdy je vada způsobena
v důsledku mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle
na vůli jedné ze smluvních stran.

7. Za dodržení terminu odstranění vady je také považováno dočasné odstraněni vady
tím, že poskytovatel zajistí služby jiným alternativním postupem, který zamezí
projevům vady při běžném provozu a zároveň zajistí dostatečnou kvalitu připojeni,
tj. bez omezení a s rychlostí alespoň 20 Mbps symetricky.

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo na provozní přerušeni přístupu na nezbytně nutnou
dobu za účelem oprav či nezbytných modifikaci technického nebo programového
vybavení. Tuto skutečnost ohlási uživateli s dostatečným předstihem, tj. nejméně čtyři
pracovni dny předem, a to včetně terminu předpokládaného zprovozněni služby.

Článek Ill.
Cena za služby

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí poskytovateli za poskytované služby
paušální měsíční poplatek ve výši

Cena 990,00 Kč bez DPH
DPH 21 % 207,90 Kč
Celkem 1 197,90 KČ s DPH při sazbě DPH ve výši 21 %.

Instalace propojeni je zahrnuta v paušálním měsíčním poplatku.

2. Cena bez DPH je stanovena jako nejvýše možná a nepřekročitelná po celou dobu
plnění smlouvy. Cenu s DPH lze navýšit pouze v případě změny zákonné sazby daně z
přidané hodnoty tak, aby fakturovaná sazba daně z přidané hodnoty odpovídala
zákonné výši. V případě snížení zákonné sazby daně z přidané hodnoty se náležitě
snÍžÍ i fakturovaná sazba daně z přidané hodnoty.

Článek IV.
Místo plněni

Přístupové body:
1. Státní okresní archiv plzeň-jih se sídlem v Blovicích, Branka 669, 336 01 Blovice,
2. budova městského úřadu v Blovicích, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice.



Strana 3 z 6

Článek V.
Platební podmínky

1. Cena za služby bude hrazena měsíčně na základě vystavené faktury zaslané
elektronicky prostřednictvím informačního systému datových schránek nebo na e-mail

, popř. na adresu Česká republika - Státní oblastní archiv
v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň.

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě
dne doručení faktury objednateli.
doručení se rozumí třetí den ode
uhrazenou okamžikem odepsáni
objednatele.

splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů ode
V případě pochybností se má za to, že dnem

dne odeslání faktury. Cena služby se považuje za
fakturované ceny služby z bankovního účtu

3. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny služby
nebo její části.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel
v prodlení se zaplacením ceny služby. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 14 kalendářních
dnů.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy vzájemně zIskají o sobě či o svých
zaměstnancích, které nejsou veřejně známé nebo známé třetí straně a které lze
s přihlédnutím k okolnostem a obchodním zvyklostem označit za důvěrné, a nesmí je
použít v rozporu s účelem této smlouvy ani je zpřístupnit bez písemného souhlasu
druhé smluvní strany žádné třetí osobě (s výjimkou zákonných případů).

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny
osoby, které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
4. Poskytovatel nesmí zapojovat do svých činností pro objednatele kromě svých

zaměstnanců žádné další osoby bez předchozího písemného povolení objednatele.
5. Poskytovatel nebude předávat osobní údaje mimo Českou republiku. Poskytovatel

zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti.
6. Pokud bude poskytovatel provádět činnost souvÍsejÍcÍ s předmětem plněni mimo území

České republiky, zajistí poskytovatel její prováděni způsobem, který bude
minimalizovat rizika týkající se ochrany osobních údajů a zájmů objednatele. Úmysl
provádět činnost související se službami mimo území České republiky oznámí
poskytovatel objednateli před započetím jejího provádění mimo území České republiky
a uvede z jakého státu nebo států bude prováděna a jaká technická opatření k
zabezpečeni přenosu dat budou učiněna.

7. zjistí-li poskytovatel porušení zabezpečení osobních údajů, ohlási je bez zbytečného
odkladu objednateli.



Strana 4 z 6

Článek VIl.
Smluvní pokuty a sankce

1. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý i započatý
pracovni den prodlení s odstraněním vady.

2. Smluvní pokuta bude zaplacena formou slevy ze sjednané ceny za služby v nejbližších
zúčtovacích obdobích nás|edujÍcÍch po doruční písemné výzvy k její úhradě, není-li ve
výzvě uveden jiný způsob úhrady. V případě, že poskytování služeb skončí před
zaplacením plné výše pokuty, poskytovatel uhradí příslušnou částku nebo její zbytek
bankovním převodem na účet objednatele do 30 kalendářních dnů od skončeni
poskytování služeb. Písemná výzva k úhradě musí být prokazatelně doručena
doporučeným dopisem nebo datovou schránkou.

3. V případě prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého závazku vzniká druhé
smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu ani povinnost
poskytovatele poskytovat služby.

Ý

F

É

F

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených §§ 2001-2005 občanského
zákoníku a touto smlouvou.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy neplnění kvantitativních
a kvalitativních požadavků objednatele poskytovatelem dle článků ||. a Ill. této
smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže poskytovatel vstoupí do
likvidace, nebo je poskytovatel v úpadku nebo poskytovatel sám podá návrh na
zahájení insolvenčního řízení. Poskytovatel je povinen o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat objednatele.

Článek IX.
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejněni této
smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Smlouvu je možné vždy ukončit písemnou dohodou obou stran.

4. Smlouvu lze jednostranně písemně vypovědět bez udáni důvodu s výpovědní dobou
stanovenou na 6 měsíců.

5. výpovědní doba začíná běžet následujícím měsícem po prokazatelném doručeni
výpovědi druhé smluvní straně.



Strana 5 z 6

6. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkajíci se práv
z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty nebo úroky
z prodlení, ani další ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
zániku účinnosti této smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešeni sporů.

Článek X.
Závěrečná ustanoveni

1. Poskytovatel je povinen písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv
na plněni smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy
příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.

2. Doplnit či změnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Poskytovatel nesmí bez předchozího souhlasu objednatele postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

4. Pokud by se některé ustanoveni této smlouvy stalo podle platné legislativy v jakémkoli
ohledu neplatným, nevymahatelným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím
dotčena platnost, vymahatelnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by měla původ v takové
neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dostatečně zhojena dohodou smluvních stran -
přijetím ustanovení nového a platného, které bude respektovat ujednání a zájem
smluvních stran a jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému
účelu původního závazku či ustanoveni.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přís|ušnýmj obecnými soudy České republiky.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel bezvýhradně
souhlasí se zveřejněním jakékoli části i plného znění této smlouvy včetně případných
příloh a dodatků dle příslušných právních předpisů, zejména zákona číslo
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
zákona číslo 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Text této smlouvy, dodatků ani příloh této smlouvy se nepovažuje za obchodní
tajemství.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, smlouvu podepsanou oběma
smluvními stranami obdrží obě smluvní strany.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, smlouvu
uzavřely svobodně a vážně, že považují obsah této smlouvy za srozumitelný, že jsou
jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujĹcÍ, že se
na ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby kvůli nim nedošlo ke
sporům, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.



im-m

Strana 6 z 6

Ve Spáleném Poříči elektronicky podepsáno V Plzni elektronicky podepsáno
za za objednat

ARENIS
Tyršova 1
ic: 28022

,,l :77Laj

jednatel
Mgr. Petr Hu

ředitel Státního oblastníh


